АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2006 г. № 87

О СОЗДАНИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"КУРСКИЙ ЦЕНТР КОНТРОЛЯ КАЧЕСТВА"

В соответствии с Федеральным законом "О техническом регулировании" и в целях обеспечения системного подхода к повышению качества продукции (работ, услуг), защиты прав потребителей и формирования систем саморегулирования рынка Администрация Курской области постановляет:

1. Создать по предложению Правительства Курской области областное государственное учреждение "Курский центр контроля качества" (далее - ОГУ "Курскконтролькачества"), подведомственное комитету потребительского рынка, развития малого предпринимательства, и лицензирования Курской области.

2. Установить предельную штатную численность ОГУ "Курскконтролькачества" в количестве 12 единиц.

3. Комитету потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области (В.С. Пучков) осуществить необходимые юридические действия, связанные с созданием ОГУ "Курскконтролькачества".

4. Комитету по управлению имуществом Курской области (В.В. Гнездилов) закрепить в установленном порядке за ОГУ "Курскконтролькачества" помещения площадью 102 кв. м, расположенные по адресу: г. Курск, ул. М. Горького, 65, и наделить его имуществом, необходимым для осуществления деятельности.

5. Комитету финансов Курской области (В.К. Серов) выделить из резервного фонда Курской области комитету потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области 1000 тыс. рублей на содержание ОГУ "Курскконтролькачества", в том числе на заработную плату - 290 тыс. рублей, оплату услуг связи - 30 тыс. рублей, оплату коммунальных услуг - 20 тыс. рублей, прочие расходы - 444 тыс. рублей, увеличение стоимости материальных запасов - 40 тыс. рублей.

Комитету потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области обеспечить целевое использование выделенных средств и в установленном порядке представить в комитет финансов Курской области отчет об использовании указанных средств.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Курской области А.П. Демина.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Курской области

А.Н.МИХАЙЛОВ